
روزنه

 آزادسازی زمین های ساحلی
 در شهرستان رشت

۲ هزار مترمربع زمین ساحلی در بخش خشکبیجار 
شهرستان رشت از متصرفان پس گرفته شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان رشت گفت: ماموران یگان 
حفاظت ۲ هزار مترمربع زمین های ساحلی در منطقه 
امین آباد بخش خشــکبیجار این شهرســتان را بر 
اساس تبصره ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری 

از جنگل ها و مراتع ، از ۳ متصرف پس گرفتند.
وحید مثمری با بیان اینکه این زمین با چوب و سیم 
خاردار حصار کشی شــده بود، افزود: کارشناسان 
ارزش این قطعه زمین ساحلی را که متصرفان در آن 
نهال های بومی کاشته بودند ۴ میلیارد تومان برآورد 

کرده اند.

 آخرین وضعیت تراز دریاچه ارومیه
 به روایت وزیر نیرو

وزیر نیرو گفت: تراز دریاچه ارومیه ۵۳ سانتی متر 
نسبت به مدت ابتدای سال آبی جاری افزایش یافته 

است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، وزیر نیرو در حاشیه افتتاح 
بند و کانال انتقال آب بادین آباد پیرانشهر در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: هم اکنون تراز دریاچه ارومیه 
نسبت به مهر سال گذشته )ابتدای سال آبی جاری( 
۵۳ سانتی متر بالا رفته که نشان دهنده تاثیرات مثبت 

پروژه های مرتبط با احیای دریاچه بوده است.
علی اکبر محرابیان ادامه داد: همچنین تراز دریاچه 
ارومیه ۲۶ سانتی متر نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش یافته است و تلاش می کنیم آمار تراز دریاچه 

هر ساله تا احیای کامل رو به بالا باشد.
وی اضافه کرد: انتقال آب پساب تصفیه شده و سالم 
از شــهر های ارومیه و تبریز به دریاچه ارومیه یکی 
دیگر از دیگر طرح های پیش بینی شده در راستای 
احیای دریاچه است که سال گذشته با حضور معاون 

رییس جمهور به بهره برداری رسیده بود.
وزیر نیرو بیان کرد: در همان افتتاح انتقال پســاب 
شــهر تبریز به ســمت دریاچه طرح توسعه شبکه 
تصفیه خانه پساب نیز در دستور کار قرار گرفت که با 
تخصیص اعتبار لازم نسبت به توسعه این پروژه در 

شهر های ارومیه و تبریز اقدام خواهد شد.
به گفته یاســر رهبر دین معاون عمرانی اســتاندار 
آذربایجان غربی هــم  اکنون حجــم آب دریاچه 
ارومیه بــه دو میلیارد و پانصــد میلیون مترمکعب 

رسیده است.

شهپاد  ارتش، موی دماغ انگلیس شد
 شرکت امنیت دریایی انگلیس »دراید گلوبال« اعلام 
کرد: استفاده از مجموعه  شهپادها، همانطور که اخیراً 
در نزدیکی یک کشتی در دریای سرخ اتفاق افتاد، 
تشخیص اینکه کدام یک از آنها حامل مواد منفجره 

هستند را سخت می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، این شرکت امنیت دریایی 
انگلیس در این گزارش آورده اســت اســتفاده از 
شهپادها تشخیص اینکه کدام یک از آنها مواد منفجره 
حمل می کنند و اینکه اســتفاده از آن ها جمع آوری 
داده های اطلاعاتی و انجام نظارت بر کشــتی ها را 

دشوار می کند.
 متخصصان شــرکت های امنیتی دریایی معتقدند: 
با وجود سلاح های پیشــرفته ای که ناتو در اختیار 
دارد، »حملات تلافی جویانه« که توسط این ائتلاف 
راه اندازی شــده تا حد زیادی بی اثر بوده است و 
»حوثی ها« )انصــارالله( در جنــگ تبلیغاتی پیروز 

می شوند.
متخصصان شــرکت های امنیت دریایی افزودند: 
نیروهای غربی بیشــتر در موضع »دفاعی« شده اند 

تا تهاجمی.
در این راســتا اخیرا مجله »فارن پالســی« نوشت:  
پس از ۶ ماه عملیات ضدصهیونیســتی ارتش یمن 
در دریای ســرخ و فراتر از آن، تلاش های آمریکا، 

انگلیس و اروپا برای مقابله با آن ناکام بوده است.
این مجله در ادامه آورده اســت: »حوثی ها از اواخر 
سال گذشــته در کمپین فشــاری علیه تل آویو به 
کشــتی های به مقصد اســرائیل در باب المندب، 
دروازه ای به کانال ســوئز حملــه می کنند. همین 
باعث شده تا کشتی های تجاری، کشتی های فله بر و 
تانکرهای نفت و گاز به سرعت از دریای سرخ فرار 
کرده و سفری طولانی تر اما امن تر را در قعر آفریقا 

ترجیح دهند.«

گروه اقتصاد بین الملل-امید متین- سرپرســت ریاســت جمهوری و 
رئیس جمهور روسیه در حاشیه اجلاس کشــورهای سازمان همکاری 
شــانگهای در قزاقســتان ضمن دیدار و گفت وگو، تجارت آزاد ایران و 

اوراسیا را مهم دانستند.
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در 
حاشیه اجلاس کشورهای سازمان همکاری شانگهای در قزاقستان با یکدیگر دیدار 

و گفت وگو کردند.

تأکید مخبر بر تجارت آزاد ایران یا اوراسیا
مخبر در این دیدار ضمن قدردانی از پیام های تسلیت و ابراز همدردی دولت و ملت 
روسیه در پی فقدان رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی، روابط جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه را عمیق، راهبردی و تغییرناپذیر توصیف کرد و با اشاره به نقش و تأثیر 
این روابط مستحکم بر تحولات جهانی گفت: امروز روابط راهبردی و استراتژیک 
ایران و روســیه، معادلات قدرت در جهان را تغییر داده و نظــم ناعادلانه مبتنی بر 

یکجانبه گرایی را به چالش کشیده است.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و تجلیل 
از تلاش های ایشان در زمینه استحکام بخشی به روابط با کشورهای همسو و همسایه 
تصریح کرد: شهید رئیسی با رویکرد تحولی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران و اولویت دهی به توسعه روابط با همسایگان، فصل جدیدی در روابط تهران و 

مسکو گشود که نه تنها دو کشور بلکه منطقه و جهان از آن نفع خواهند برد.
مخبر با اشــاره به همکاری های رو به گسترش ایران و روســیه به ویژه در بخش 
اقتصادی، تجاری و حمل و نقل و انرژی، بر ضرورت تسریع در تکمیل مبانی حقوقی 

همکاری جامع دو کشور و تصویب و اجرایی شدن آن تاکید کرد.

تقویت تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، پیگیری و اجرای کریدور شمال-جنوب و 
همچنین تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز از دیگر 

محورهای مهم سخنان مخبر در دیدار با رئیس جمهور روسیه بود.

پوتین: توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا گام مهی است
ولادمیر پوتین رئیس جمهور روســیه نیز در این دیدار رابطه دو کشور را دوستانه، 
ناگسســتنی و تغییرناپذیر عنوان کرد و ضمن ابراز خرســندی از افزایش ســطح 
همکاری های دو کشــور به ویژه در بخش اقتصادی و تجــاری، امضای توافقنامه 
تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا را گامی مهم در جهت توسعه بیشتر این همکاری ها 
و زمینه ای مناسب جهت بهره مندی بیشتر از تعاملات با کشورهای عضو این اتحادیه 

دانست.
رئیس جمهور روسیه در ادامه با اشاره به مواضع مشــترک دو کشور درباره مسائل 
منطقه ای و بین المللی از جمله در زمینه تلاش برای شــکل گیری جهان چند قطبی، 
بر حمایت روسیه از پیشنهاد پیوســتن ایران به اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو ناظر 

تاکید کرد.
پوتین همچنین ضرورت تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت 
و گاز و همچنین تکمیل و بهره برداری از پروژه مشــترک خط آهن رشت-آستارا را 

مورد تاکید قرار داد.

روابط ایران و چین راهبردی  و متکی بر منافع و احترام متقابل است
سرپرست ریاســت جمهوری در دیدار با رئیس جمهور چین گفت: روابط ایران و 

چین راهبردی بوده و متکی بر منافع و احترام متقابل در حال تمیق و توسعه است.
 محمد مخبر سرپرست ریاســت جمهوری عصر امروز پنجشنبه در حاشیه بیست و 
چهارمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان شانگهای، در دیدار آقای » شی جین 
پینگ« رئیس جمهور چین ضمن تشکر از ابراز همدردی و همبستگی دولت و ملت 
چین با مردم ایران در واقعه فقدان شهید رئیسی و همراهانش تصریح کرد: روابط ایران 
و چین راهبردی بوده و متکی بر منافع و احترام متقابل در حال تعمیق و توسعه است.

سرپرست ریاست جمهوری اظهار داشت: عزم سران دو کشور برای تداوم و گسترش 
همکاری های فیمابین در زمینه های اقتصادی، تجاری و انرژی جدی است.»شــی 
جین پینگ« رئیس جمهور چین نیز در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت رئیس 
جمهور و همراهانش، از دکتر مخبر خواســت ســلام وی را به رهبر معظم انقلاب 

اسلامی برساند.
رئیس جمهور چین با بیان اینکه روابط دو کشور راهبردی است، تصریح کرد: سیاست 
چین برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران تحت تاثیر عوامل بیرونی قرار 

نمی گیرد.
شی جین پینگ خاطرنشان کرد: کشورش خواستار تداوم توسعه و پیشرفت و ارتقای 

رفاه ملت ایران است.

تلاش برای سرمایه گذاری مشترک

 موانع تجارت ۱۶ میلیارد دلاری ایران 
و هند از زبان سفیر هند در ایران

  ســفیر هند در ایران از رابطه تاریخی، فرهنگی و تجاری دو کشور 
گفت و به این نکته اشاره کرد که هند و ایران در کشور مهم که تعامل 
تاریخی دیرینه با هم دارند. شــش قرن زبان رســمی هند، فارسی بود و این 
نشان دهنده عمق روابط تاریخی است. ایران و هند در طول تاریخ با هم روابط 

تجاری داشتند و اقتصاد دو کشور مکمل هم هستند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رودرا گاوراو شرســت، تصریح کرد: دو کشور 
می توانند در حوزه های مختلف با هم کار کننــد. ایران نزدیک ترین اقتصاد به 
هندوستان است. کشورهای جنوب آســیا، محصولات و اقلامی مشترکی را 
تولید می کنند و بازار کشورهای همسایه مناسب صادرات هند نیستند اما اقتصاد 
ایران غنی و گسترده است. محصولات کشاورزی ای که در ایران تولید می شود، 

نسبت به جنوب آسیا متفاوت است.
او از صادرات انرژی ایران به هند گفت: در ســال ۲۰۱۸، هندوســتان حدود 
۱۱ میلیارد دلار از ایران نفت خریداری کرده بود ولی با شــروع تحریم ها در 

سال ۲۰۱۹ این رقم کاهش یافت با این وجود اقلام دیگری هستند که می تواند 
موردتوجه تجار قرار گیرد.سفیر هند در ایران ادامه داد: ایرانی ها باید به شرایط 
حال هندوســتان نگاه کنند. ما در گذشته مســتعمره غرب بودیم، اما در حال 
حاضر تولید و اقتصاد هند رشد کرده اســت. پیش از این استعمارگران علیه 
صنعت این کشور بودند و برای همین اقتصاد هند بیشتر کشاورزی محور بود. 
اما وضعیت تغییر کرده است. امروز هند سومین اقتصاد بزرگ دنیاست و آنچه 
باید موردتوجه ایران قرار گیرد نزدیکی اقتصاد هند به اقتصاد ایران اســت.او 
ادامه داد: تولید ناخالص داخلی هندوســتان در سال گذشته ۸۰۰ میلیارد دلار 
رشد کرده ولی این رشــد در حوزه تجارت کم بوده است. ما از تجارت سود 
می بریم و ایران اقتصاد مهمی دارد. فرصت زیادی برای هر دو کشور وجود دارد 

که می شود از آن استفاده کرد.
ســفیر هند در ایران تصریح کرد: اگر اقتصاد ایران تحریم نبود، حجم تجارت 
دو کشور می توانست به ۱۶ میلیارد دلار برسد ولی هم اکنون این عدد ۲ میلیارد 

دلار است.
او به وضعیت بازار هند اشاره کرد: در هند طبقه متوسط و طبقه فقیر در حال رشد 
است و در سبد مصرفی آن ها محصولات فراوری شده کشاورزی و میوه جا دارد 

و این باعث می شود فرصت تعاملات بالاتر برود.
به گفته سفیر هندوستان در ایران، یکی از مهم ترین مشکلات در مسیر تجارت 
دو کشور، نبود تعاملات بانکی و سازوکار پرداخت است. قبلا سیستم روپیه-
ریال خوب کار می کرد. هند نفت می خرید و روپیه در بانک هند سپرده گذاری 

می شــد و ایران برنج، موز، شــکر و کالای دارویی وارد می کرد ولی با شروع 
تحریم های ثانویه این وضعیت تغییر کرد. هنوز هم تلاش می کنیم به ســراغ 

کالای غیرتحریمی برویم و حتی می توانیم روی نفت هم تمرکز کنیم.
او ادامه داد: ظرفیت همکاری و ســرمایه گذاری در اقتصاد دو کشــور وجود 
دارد. اقتصاد هند خدمات محور است؛ ما سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت، 
لجســتیک، حمل ونقل و فرودگاه ها را تقویت می کنیم که این فرصت خوبی 
برای سرمایه ایران است. از طرفی ایران مهم ترین و منطقی ترین مسیر ترانزیتی 
برای عبور کالای هند به کشورهایی مانند ارمنستان، آذربایجان و غیره است. 
ما علاقه مند هســتیم در کریدور بین المللی همکاری داشــته باشیم و در بندر 
چابهار ســرمایه گذاری کنیم. ایران نقش ترانزیت بین هند و دیگر کشورها را 
دارد و همین ظرفیت بستری برای سرمایه گذاری مشترک است. باید سازوکار 

سرمایه گذاری مشترک آماده شود.
گاوراو شرست اظهار کرد: باید تلاش کنیم در حوزه هایی که مشمول تحریم 
نیستند ازجمله حوزه های کشاورزی، دارو و غذا تجارت خود را افزایش دهیم 
تا پول به اندازه کافی به این سیســتم تزریق شــود و ایران علاوه بر صادرات 

محصولات خود، با اتکا به آن اقلام مورد نیاز خود را از هند وارد کند.
او تأکید کرد: علاوه بر این ها باید بر افزایش ســرمایه گذاری های مشترک نیز 
متمرکز شــویم که این امر درنهایت به افزایش حجــم مبادلات تجاری منجر 
خواهد شد. شرکت های هندی علاقه مند به سرمایه گذاری در حوزه های انرژی 

و محصولات کشاورزی در چابهار هستند.

رییس هیات نجات غریق مازندران تاکید کرد:

پسروی آب دریای خزر بلای جان 
شناگران در سواحل مازندران

تبعات پســروی آب دریــای خزر که تــا پیش از این تاسیســات 
گردشگری،  بنادر، صید و صیادی مازندران را تحت تاثیر قرار داده بنا 
به اظهار نظر دست اندرکاران امر نجات غریق منجر به ایجاد نقاط کور و پرُخطر 
در سواحل دریا شده که بر میزان غریق در این استان تاثیر خود را گذاشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، طبق آمار، ســطح آب دریای خزر طی چهار سال 
گذشته حدود ۳۸ سانتی متر کاهش داشته است و در اثر کاهش ۱۷۰ سانتیمتری 
سطح آب خزر از دهه ۷۰ تاکنون بنا بر بررسی های کارشناسی مسوولان مرکز 
ملی مطالعــات و تحقیقات دریای خزر این عقب نشــینی قابل ملاحظه دریا 
به افزایش گستره زیادی از عرصه ساحلی در ســواحل شمالی به ویژه غرب 

مازندران منجر شده است.
مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه های شاخص ساحلی دریای 
خزر انجام گرفته این مساله سبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول 
بیش از ۸۵۰ کیلومتر سواحل شمالی کشور شد و کارشناسان معتقدند : با تشدید 

روند کاهشی آب، شاهد پسروی بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر 
دریا در آینده نه چندان دور باشیم.رییس هیات نجات غریق مازندران به ایرنا 
گفت: از پارسال پایش نقاط حادثه خیز در سواحل دریای خزر در مازندران در 
حال انجام است و با توجه به شرایط این دریا این پایش ها به صورت مستمر 

و مداوم ادامه دارد.
نقی کریمیان افزود: تا پارســال تعداد نقاط حادثه خیز سواحل دریای خزر در 
مازندران ۵۰۰ نقطه بود که پایش های انجام شده این تعداد به ۷۰۰ نقطه افزایش 

یافته است و پیش بینی می شود با ادامه پایش مورد نظر این نقاط افزایش یابد.
وی پایان پایش نقاط حادثه خیز در سواحل دریای خزر در مازندران را حدود 
دو هفته آینده اعلام و تصریح کرد: با توجه به شرایطی که وجود دارد پیش بینی 
تعداد این نقاط پرخطر به ۷۵۰ نقطه افزایش یابد البته مشخص شدن این تعداد 

به معنای بسته شدن پرونده نقاط حادثه خیز نیست.
رییس هیات نجات غریق مازندران دلایلی را به عنوان علت این امر برشــمرد 
و گفت : جدی ترین عامل پسروی آب دریای خزر طی سالهاست به طوریکه 
در برخی نقاط سواحل دریای خزر سنگچین هایی که برای جلوگیری از آب 
احداث شــده بود اکنون آن نقاط خالی از آب است و شــناگران این جرات و 

جسارت را پیدا می کنند که بیشتر به درون دریا بروند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه افراد برای شــنا کردن خواهان نقاط ناشناخته و 
دور از دسترس هستند این موضوع ناجیان غریق را در انجام کار و وظایفشان 

با مشکل مواجه کرده است.

به گفته کریمیان غالب غریق و فوتی های دریای خزر در مازندران در این نقاط 
رخ می دهد که افراد بدون توجه به محیط دست به این کار می زنند و عواقب 

این مساله گریبانگیر آنها می شود.
وی تعداد ناجیان غریق که امسال در طرح سالمسازی دریا شرکت دارند را هزار 
نفر عنوان کرد و گفت: با توجه به مسائل عنوان شده امسال صد نفر به مجموع 
ناجیان غریق استان اضافه شده است که البته این میزان جوابگوی این حجم از 

حضور مسافران و گردشگران در استان نیست.
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